
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nizza di Sicilia.  Responsabile Procedimento: Abbate Natale  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Nizza di Sicilia 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA 
_____________ 

 
 

CORPO DI POLIZIA LOCALE / AREA TECNICA MANUTENTIVA 
 

ORDINANZA  
 

N. 88 DEL 16/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA VEICOLARE,  
CON RIMOZIONE COATTA , NELLA PIAZZETTA  ADIACENTE IL LUNGOMARE 
UNITA’ DELL’ITALIA POSTA IN CORRISPONDENZA DELLA VIA ROMA E DEL VICO 
MARINA 
 
 

IL COMANDANTE 

 

PREMESSO che con comunicazioni assunte ai prott.  n. 8947 del 15/07/2024 

e n. 8963 del 16/07/2024, il Sig. Bruno Luciano , titolare del locale  “NERD” , 

ha chiesto di poter usufruire della piazzetta antistante il proprio chiosco per lo 

svolgimento di eventi  denominati “ aperitivo  con musica 

d’accompagnamento con esclusione di attività danzante” previsti nelle 

giornate del 17-18-20-21/Luglio 2024 dalle ore 17,00 alle ore 24,00; 

 

CONSIDERATO  che per  consentire  lo svolgimento dei predetti eventi è 

necessario interdire   temporaneamente il transito   e la sosta veicolare nella 

piazzetta sottostante il Lungomare Unità dell’Italia, posta in corrispondenza 

della Via Roma e del Vico Marina;   

VISTO l’art. 7 del Codice della strada; 

VISTO l’art. 107 TUEL; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nizza di Sicilia.  Responsabile Procedimento: Abbate Natale  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA  l’ordinanza sindacale n. 26 del 12/06/2024, che disciplina orario e 

diffusioni sonori su tutto il territorio Comunale – stagione estiva 2024 dal 

01/07/2024; 

Vista la D.S. n. 19 del 01/07/2024; 

ORDINA 
Per il  giorno 18/07/2024 dalle ore 17,00 alle ore 23,30 e per i giorni  20 e 21 

del 07/2024  dalIe  ore 17,00 alle ore 24,00, l’istituzione del divieto di sosta, 

con rimozione coatta,   e di  transito  veicolare nella piazzetta sottostante il 

Lungomare Unità dell’Italia, posta in corrispondenza della Via Roma e del 

Vico Marina;   

- Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line dell’ente nonché attraverso i prescritti segnali stradali 
che saranno installati almeno 48 ore prima dell’inizio degli eventi a cura del 
richiedente; 

- E’ fatto obbligo alla Ditta  richiedente  dell’assoluto rispetto  dell’Ord. 
Sindacale   n. 26  del 12/06/2024; 

AVVERTE 
La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più grave responsabilità 

penali, sarà punita ai sensi del vigente Codice della Strada D. Lvo 30.04.1992 
n. 285; 

 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza, il personale 

addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 e 12 
bis del C.D.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

 
Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme 

di legge ricorso gerarchico al Ministero delle infrastrutture e dei Traporti 
entro 60 giorni dalla posa della segnaletica oppure ricorso giurisdizionale 
presso il TAR sez. Catania. 

 
Unità Operativa Responsabile è il Corpo di Polizia Locale di Nizza di Sicilia: 
Responsabile del Procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale F.F. 

Isp C Abbate Natale 
DISPONE  

 
Notificare  la presente ordinanza a mezzo email: 
Al sig. Bruno  Luciano : fefeb7@outlook.it 

mailto:fefeb7@outlook.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nizza di Sicilia.  Responsabile Procedimento: Abbate Natale  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Al comando Stazione Carabinieri di Roccalumera 
:tme29835@pec.carabinieri.it; 

 
 Nizza di Sicilia (ME) 16/07/2024 
 

IL COMANDANTE F.F. 
Isp. C. Abbate Natale 

 
                                   


